& liberæ Deo sua omnia consecra-
 runt: ac denique tam in iuuenibus,
 quam in senibus; quorum alteri ad
 senectutem præclare contendunt,
 alteri immortalitatem per vim sibi
 comparât, vt qui per meliores spes
 renouentur. Huius coronæ textori-
 bus (quod loquor, non secundum
 Dominum loquor, sed tamen lo-
 quar) nonnihil ipse quoque adiu-
 menti attuli. Horum quispiam, ser-
 monum quoque nostrorū opus est,
 non eorum quos proiecimus, sed
 quos amore complexi sumus; nec
 meretriciorū (vt quidam nos pro-
 scindens dixit, homo & sermoni-
 bus & moribus meretriciis) verum
 admodum etiam grauium & pudicorū.
 Horum quispiam mei quo-
 que spiritus fetus ac fructus est,
 quemadmodum spiritus eos, qui a-
 nimum supra corporea tollunt, gi-
 gnere consuevit. Huius rei non
 dubito quin candidissimos & æ-
 quissimos quosque vestrum testes
 habiturus sim, aut etiam omnes,
 quandoquidem omnes laboraui-
 mus. Ac nauatæ operæ merces, so-
 la confessio est. non enim aliud
 quidquam quærimus, aut quæsiui-
 mus. Virtutem enim non merce-
 nariam esse oportet, vt virtus ma-
 neat, nihil sibi præter bonum ip-
 sum & honestum proponens. Vul-
 tis iuuenilius aliquid adiciamus?
 Videte aduersarias linguas mite-
 scentes, atque eos qui diuinitati
 bellum indixerunt, nihil iam turba-
 rum nobis facessentes: Id quoque
 spiritus, id quoque agriculturæ no-
 stræ est. Non enim imperite doce-
 mus, nec aduersarios contumeliis
 & conuiciis incessimus, quemad-
 modum plerique faciunt, non cum
 sermone, sed cum loquente confli-

gentes, ac rationum & argumentorum infirmitatem maledictis in-
 terdum obtegentes, non aliter ac sepias atramentum ante se vomere
 Concil. Tom. 3. V u ij

aiunt, vt piscatores effugiant, aut latendo aliquid ipsæ capiant. Verum nos pro Christo bellum gere, hoc argumento planum facimus, quod secundum Christum, qui mitis ac pacatus est, atque infirmitates nostras portauit, dimicamus. nec in veræ doctrinæ detrimentum paci studemus, nonnihil de animorum contentione remittentes, vt facilitatis ac mansuetudinis famam colligamus (non enim quod bonum est, male aucupamur) & rursus pacem colimus legitime pugnantes, atque intra limites nostros, spiritusque regulam nosmet continentes. Ac de his quidem ita sentio, cunctisque animarum difpenfatoribus, verbique diuini administratoribus legem statuo; vt nec per duritiam hominū animos exasperent, nec per submissionem elatos & insolentes efficiant; sed prudenter & consulte in dicendo se gerant, nec in alterutro horum mediocritatem excedant. Sed iam fortasse operæ precium est ipsius quoque fidei doctrinam, quænam illa sit, cupientibus vobis indicare. nam & ipse per commemorationis assiduitatem sanctitate afficiat, & populus hic vtilitatem consequatur, ex huiusmodi sermonibus, si qua alia in re, mirificam voluptatem capiens; & vos denique agnosceatis, an non frustra nobis inuideatur, dum ob veritatis manifestationem aliorum studia æquamus, aliorum etiam anteuertimus. Quemadmodum enim subterraneæ aquæ partim in imo prorsus occultantur, partim in angustias reductæ ebulliunt, atque eruptionem iam iam quidem auribus pollicentur, ceterum adhuc morantur; partim denique in altum erumpunt: ad eundem modū, eorum qui de Deo philosophantur (vt eos qui omnino improbi ac perfidi sunt, missos fa-